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Opinie użytkowników Internetu o raporcie EFHR
  Kresowiacy  Litwa • WYRÓŻNIONE

24 lipca br. Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) opublikowała raport o przestrzeganiu praw człowieka na Litwie w latach 2012-
2013. W raporcie tym wiele uwagi poświecono ochronie praw mniejszości narodowych w tym problemom oświaty, pisowni nazwisk i imion,
swobodnemu posługiwaniu się językiem narodowym oraz nazewnictwu topograficznemu. Raport wyraźnie stwierdza, że Litwa musi jak
najszybciej podjąć niezbędne kroki, aby zapewnić równe prawa mniejszościom narodowym zgodne ze standardami europejskimi.
Opublikowany raport wzbudził liczne komentarze w Internecie, które warto przytoczyć, aby ukazać co sami zainteresowani o problemie sądzą.

Większość internautów zgodnie twierdzi, że opublikowany raport EFHR jest pomocny w walce o prawa należne mniejszościom narodowym,
gdyż pokazuje sam problem i jego postrzeganie przez władze Litwy. Jeden z internautów twierdzi, że instytucje międzynarodowe powinny
Litwę zwyczajnie zmusić do respektowania praw mniejszości narodowych. Tylko wyraźne stanowisko międzynarodowych instytucji może
wpłynąć na polepszenie sytuacji Polaków na Litwie, którzy nie mogą swobodnie posługiwać się językiem polskim. Użytkownik sieci
,,Koroniarz’’ sugeruje, że największy wpływ na litewską politykę ma nie rząd, lecz prezydent Litwy Dalia Grybauskaite, która przecież głośno
powiedziała ,,nie damy się Polakom!’’. W ocenie wielu użytkowników Litwa zasłania się ochroną języka litewskiego, który jest najważniejszym
pretekstem do odwlekania uchwalenia ustawy o oryginalnej pisowni imion i nazwisk. Jednak warto pamiętać, że używanie alfabetu
łacińskiego w dokumentach nie uderza w sam język litewski, który nie wydaje się być językiem zagrożonym. Miejmy nadzieję, że raport EFHR
skłoni litewskie władze do respektowania praw mniejszości narodowych zamieszkujących Litwę.

Dariusz Zawadzki  
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Zbrodnia wołyńska
Protokół rozprawy sądowej sprawców rzezi ludności polskiej na Wołyniu z 1951 r.
W dniach 27-28 września 1951r. odbyła się rozprawa sądowa przed Wojskowym Trybunałem Przykarpackiego Okręgu
Wojsk w Łucku. Była to szczególna rozprawa sądowa, ponieważ sądzono na niej sprawców ludobójstwa ludności polskiej na
Wołyniu. Nie byli to jednak znaczący przywódcy UPA, lecz … read more

Zbrodnia wołyńska w świetle zeznań dowódcy czoty w UPA z 1944 r.
Po zakończeniu II wojny światowej na terenach ZSRR przystąpiono do walki z Ukraińską Powstańczą Armią jako elementem
wrogim wobec władzy sowieckiej na terenie Ukrainy. Dzięki temu wielu zbrodniarzy wojennych stanęło przed sowieckim
wymiarem sprawiedliwości. W publikacji Instytutu Pamięci Narodowej ,,Polska … czytaj więcej
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Radiowa Odyseja
Kresowa Odyseja w Nysie

Józefa Szczelina
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Święte miejsca na Kresach
„Święte Miejsca na Kresach… nie tylko dla Polaków” – Antoni Soduła [odcinek 38]
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„Święte Miejsca na Kresach… nie tylko dla Polaków” – Antoni Soduła [odcinek 37]
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portal informujący o ważnych wydarzeniach z życia Polaków i Polonii, wspierający ich w walce o utrzymanie polskości na obczyźnie
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